

Wiec historyczny już jutro

Data publikacji: 19.10.2018 13:45

Wielkim krokami zbliżają się główne obchody setnej rocznicy odzyskania niepodległości na Śląsku Cieszyńskim. Punktem kulminacyjnym będzie wiec historyczny, który odbędzie się na cieszyńskim rynku już jutro (20.10). W programie również multimedialne widowisko artystyczne „Sztandary Niepodległości”.

Miasto Cieszyn zaprasza do wspólnego świętowania. Główne uroczystości rozpoczną się jutro o godzinie 17:00 na cieszyńskim Rynku. W programie część oficjalna oraz multimedialne widowisko artystyczne pt. "SZTANDARY NIEPODLEGŁOŚCI" autorstwa i w reżyserii Romana Kołakowskiego. Zaplanowana jest rejestracja telewizyjna tego wydarzenia oraz emisja w TVP 1. Przewiduje się udział Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza. W programie wystąpią m.in.: aktorzy Olga BOŃCZYK, Iwona LORANC, Ewa SERWA, Natalia SIKORA, Olga SZOMAŃSKA, Robert GONERA, Marcin KOŁACZKOWSKI, Jerzy SCHEJBAL, członkowie Teatru Piosenki: Aleksandra RADWAN, Marcel BOROWIEC, Artur GOTZ, Marcin KĄTNY, Roman KOŁAKOWSKI, Damian ŁUKAWSKI, ORKIESTRA TEATRU PIOSENKI, ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ZIEMI CIESZYŃSKIEJ" im. Janiny Marcinkowej, CHÓR UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO „HARMONIA". Planuje się także bogatą oprawę wizualną z użyciem współczesnych środków medialnych. Scenariusz widowiska nawiązuje wprost do wydarzeń związanych z drogą Cieszyna do niepodległości. O godz. 17.00 zostanie wykonane zdjęcie zbiorowe uczestników wiecu, które można będzie otrzymać nieodpłatnie po imprezie.

Sztandary Niepodległości w Cieszynie to niezwykle koncert, jakiego w naszym mieście jeszcze nie było. Uczci setną rocznicę wielkiego wiecu, podczas którego tysiące mieszkańców wyraziły chęć przynależności Śląska Cieszyńskiego do odradzającej się Polski. Widowisko, które odbędzie się 20 października na Rynku, będzie – tak, jak nasze miasto – łączyło historię ze współczesnością. Cieszyńskie piosenki ludowe i pieśni narodowe w nowoczesnych aranżacjach grane na dwóch scenach, ekspresyjne animacje i filmy wyświetlane na ekranach, a do tego sztandary prezentujące cieszyńskich bohaterów z 1918 roku - to będzie wyjątkowy wieczór. To wszystko nie uda się bez państwa obecności. Dlatego o 17:00 będziemy czekać na Państwa na Rynku, by wykonać wspólne pamiątkowe zdjęcie, które każdy z Państwa będzie mógł odebrać po koncercie. Jeśli chcecie, przybądźcie w strojach cieszyńskich, strażackich lub innych, a przede wszystkim – przyjdźcie z całym rodzinami. To nasze wspólne, wyjątkowe święto – zaprasza Burmistrz Ryszard Macura.

Świętować będzie można również w niedzielę (21.10). O godzinie 14:00 na cieszyńskim rynku rozpocznie się piknik artystyczny „W Cieszynie na rynku”. W programie prezentacja zespołów artystycznych Śląska Cieszyńskiego - polskiej i czeskiej części. Koncert organizowany jest w partnerstwie z PZKO w RCz oraz Kongresem Polaków w RCz. Wystąpią zespoły: Rozmarynek, Dziecka ze Stonawy, Równica, ZT Trzanowice, Suszanie, Bystrzyca, Olza, Kapela Bukoń, Błędowice, Kapela „Bez miana", Klezmer, ZPiT Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej, Ta Grupa, Orkiestra dęta Cieszyńnianka, Gimnaści. O godzinie 18:00 wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych z udziałem połączonych chórów Gorol" z Jabłonkowa, „Ropica-Godulan" z Ropicy, Chóru Jubileuszowego ZPiT Ziemi Cieszyńskiej, Chóru Parafii św. Jerzego w Puńcowie, Chóru im. Jana Pawła II w Strumianach, z towarzyszeniem Orkiestry Kameralnej Śląska Cieszyńskiego. Spotkanie na rynku zakończy się koncertem zespołu „AMPLI FIRE" o godzinie 19:00.

red.